２０１９年５月
地域企業の皆様へ
相生市地域振興課
[bookmark: _GoBack]相生商工会議所
相生雇用開発協会

201９年インターンシップ　事業実施のための受入希望企業調査
並びに若者採用予定企業の調査について（お願い）

企業の皆様には地域の雇用促進について格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、相生市では学生へのインターンシップによる就業体験機会提供を行うことにより、就業意識の向上や地域企業への理解を深めていただくとともに、地域産業の活性化と若者の定住促進につなげるため、平成28年度より地域企業の皆様へ「インターンシップ事業」の受入れをお願いしており、本年４回目を迎えます。
つきましては、本年も「①201９年インターンシップ受入希望企業調査」（学生の方を受け入れていただける企業のデータベース作成のための調査）を下記のとおり実施いたしますので、企業情報の提供についてご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
また8月2日（金）の企業合同説明会開催に向けて、「②201９年度 大学卒業予定者等若者採用予定企業調査」も併せて実施いたしますので、ご協力方よろしくお願いいたします。
記
調査の内容
①インターンシップ受入希望企業調査
（イ）大学3回生（又は２回生及び社会人）のインターンシップを今後希望される企業
（ロ）既にインターンシップ受入れを実施されている企業
希望企業は、相生市および相生商工会議所のホームページで公開・ＰＲいたします。
関西地区を中心とした主要大学等へ直接情報提供を行います。

②２０１９年度　大学卒業予定者採用予定企業調査
原稿をご提出いただいた若者採用予定企業は、相生商工会議所のホームページで公開・ＰＲ
いたします。（201８年「相生地域若者採用予定企業ガイド』http://www.aioicci.jp/goudou/で掲載中です。）
昨年８月の「相生地域企業合同説明会」に参加された企業の皆様は、昨年ご提出の原稿を加筆訂正ください。

　　　★記入用紙は相生商工会議所ホームページよりダウンロードしてください。
【URL】 http://www.aioicci.jp
調査票ご返送は、５月末日までに、相生商工会議所へお願いいたします。
【問合せ・返送先】相生商工会議所　相生市旭3丁目1-23　　【E-ｍａｉｌ】 miyazaki@aioicci.jp
TEL０７９１－２２－１２３４　ＦＡＸ　０７９１－２２－２２９０
以　上